BAA

                 О РЕОРГАНИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ УЧЕБНЫХ
                 ЗАВЕДЕНИЙ Г. ТИРАСПОЛЯ И РАСШИРЕНИИ
                     БАЗЫ ПГКУ ИМ. Т.Г. ШЕВЧЕНКО

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         27 августа 1993 г.
                               N 243

                            (САМР 93-17)

     В  целях  создания  условий  для  улучшения и совершенствования
учебно-воспитательсного   процесса,  повышения  качества  подготовки
специалистов  Правительство  Приднестровской  Молдавской  Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Ликвидировать  Тираспольское  СПТУ-22 в связи с отсутствием
необходимости  в  двух учебных заведениях строительного профиля в г.
Тирасполе.
     2.  С  1  сентября  1993  года  Ттираспольскому СПТУ-20 придать
статус "Тираспольский строительсный лицей".
     Переходных    контингент    учащихся    СПТУ-22   перевести   в
Тираспольский   строительный   лицей.   Преподавателей   и  мастеров
производственного   обучения,   по   их  согласию,  трудоустроить  в
Тираспольский   строительный  лицей,  остальных  работников  уволить
согласно действующему законодательству.
     3.  Учебную  базу Тираспольских СПТУ-22, здание и прилегающую к
нему   территорию  спортивной  детско-юношеской  школы  олимпийского
резерва  N  4  по ул.Циолковского, 22, передать ПГКУ им.Т.Г.Шевченко
для размещения военной кафедры.
     4.  Общежитие  СПТУ-22  по  ул.Гоголя,  4 передать ПГКУ им.Т.Г.
Шевченко для резмещения и проживания студентов университета.

ПРЕДСЕДАТЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                   И.СМИРНОВ